4111, PREFEITURA MUNICIPAL DE

.--"veeenr•--\wo
BIRIGUI

OFÍCIO N° 803/2024 em 30 de outubro de 2024.

ASSUNTO: Requerimento n° 307/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 685/2024, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 307/2024, de autoria do(a)

Vereador(a) Benedito Dafé Gonçalves Filho. Requerida propositura requisita informações

sobre empresas de mototaxis.

Em resposta ao suscitado, apresentamos cópia do Oficio

193/2024, expedido pela Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares os

protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS
DIgItally signed by LEANDRO MAFFEIS
MILAN129041343873

c=BR, ou=Videoconferencla, ou=22087251000198,

M I LANI:29041343873

ou=AC
MAFFE4S MIL SyngularlDANI:29041343873

MultIpla, o=ICP-Brasil, cn=LEANDRO

Date: 2024.10.30 12.10:56 -03'00'

A Sua Excelência, o Senhor
ANDRÉ LUÍS MOIMÁS GROSSO
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

Camara Municipal de Biri  fr

111 1 1 Mi nn 11V,
DROTOCOLO GERAL 3168/2024
ama: 31/1012024 - Horário: 09:06

2,dministrativo - OFC 619/2022

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

Prefeitura gvtunkipar de Birigui
CNPJ 46.151.71811X)01.80

•

Secretaria de Mobilidade Urbana
Rua: Guanabara, 107 — Jd. Guanabara - CEP 16203-030

Tel/Fax:18 3642-2215 - transito@birigui.sp.gov.br

Birigui, 29 de outubro de 2024.

Ofício n.° 193/2023 — SEMOB

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 307/24(Protocolo Geral 3000/2024)

Anexo]: Cadastros das agências de mototaxistas na Secretaria de Mobilidade Urbana;

Anexo 2: Cadastros das agências de mototaxistas na Secretaria de Tributação e Fiscalização

(Setor de Cadastro Mobiliário).

Cumprimentando-vos cordialmente e em atenção ao contido no

documento em referência, questão número 1, encaminho a V.Sa a documentação em anexo para

fins de conhecimento.

Os nomes relacionados na planilha abaixo são das Agências de Moto

Taxistas ativas e inativas em nosso município com inscrição nesta Secretaria e na Secretaria de

Tributação.

ccm nome cgceld situam
19100 MOTO TAXI FORMULA I LTDA 05.076.18610001-86 Ativo
21639 ELIESER ESTEVES ROQUE 07.545.318/0001-05 Ativo
21645 ADEMIR LUIZ CHAVES 08.310.78610001-55 Ativo
46735 MOTO TAXI CENTRAL BIRIGUI LTDA 48.374.94210001-66 Ativo

15484000 P. H. CARVALHO TORRES 05.689.30310001-87' Ativo
17021000 L & C S/C LTDA 03.272.389/0001-12 Ativo
17024000 S O S MOTO TAXI S/S LTDA 03.287.446/0001-37 Ativo
17029000 BAGATINI BAGATINI LTDA 03.272.381/0001-56 Ativo

18784 LIGEIRINHO MOTO TAXI LTDA - ME 05.035.32010001-09 Inalivo
19121 MOTO TAXI AEROPORTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. SiC LTDA 05.509.178`1€3001-86 Inativo

Agências devidamente licenciadas e portadoras do CCM (Cadastro de Inscrição e

Situação Cadastral).

Questão número 2 — Os funcionários cujos donos da agência

solicitou a atualização junto a esta Secretaria, estão registrados no nosso sistema.

Caso o mototaxista solicite a sua baixa na Inscrição Mobiliária junto a Secretaria de

Tributação, a mesma será cancelada.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

1 1 tr.—,
NAY TEP E RIBEIRO

\
Chefe de Serviço de Fiscalização

DAN ELA LCSO
Secretária Adjunta de}/t bilidade Urbana

ara

S.M. DE MOBILIDADE URBANA
PRAZO 27.10.2024

REQUERIMENTO N° 3 Q 7.12:4

Requisita informações sobre empregas de mototáxi.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

IREQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar a0 Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Quantas agências de =togai têm erfl Eittio.ii? Anexar

docunlentos.

2 — Todos os funcionários têm registro? Justifidat

, Câmera Municipal de Birigüi,
Em 14 de outubro de 2.024.

moro imeaudeff
=morro oáre someaunts riejoa

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR.

`Táxi e Mototáxi 1 6229 - BIRIGÜI / SP

Empresas
CNPJ ou Nome

Cm?) Nome Quantidade

48374942000166 MOTO TAXI CENTRAL BIRIGUI LTDA 5

07545318000105 ELIESER ESTEVES ROQUE 2

08310786000155 ADEMIR LUIZ CHAVES - ME 2

03272381000156 BAGATINI & BAGATINI LTDA 4

05509178000186 MOTO TAXI AEROPORTO 2

NRT) Ni C

03287446000137 5 O 5 MOTO TAXI S/S LTDA - ME 1

05035320000109 LIGEIRINHO MOTO TAXI LTDA ME 4

05076186000186 MOTO TAXI FORMULA 1 5

Página 1 de 1

e

nc

os'

1 4

1'

Ver 50 ••• 8 encontrados.

Pré-visualização de mensagem 41 10, r► €5 o Co • ... <-
Responder Responder_ Encaminhar Excluir Imprimir Arquivo Spam Marcar Mais Anterior Próximo

• Ge
)(

adi

.6.

Contatos

Calendário

o
Configumç...

4,
Modo esc_

Sobre

Sair

Webmail
Home

Re: Fwd: Cadastro Mototaxista

De Mobiliario - PMB

Para transIto@birjggl,spAgyAg

Data 2024-10-21 1314

jg Resumo 6  Cabeçalhos

0 relação de agencias de mototaxi.pdf (-73 KB) -

Boa tarde,

Segue relação e situação da empresas que constam no cadastro.

Têm 2 CCMs 15484000 e 17021000 que não estão na sua lista.

Os CCMs do Moto Taxi Aeroporto e Ligeirinho Moto Taxi Ltda estão inativos.

Atenciosamente

Cadastro Mobiliário

Em 21/10/2024 11:50, transito@birigui.sp.go9L,Or escreveu:

  Mensagem original

Assunto: Cadastro Mototaxista

Data: 2024-10-17 13:15

De: transitoebirigo gov.br

Para: Mobiliario cmobiliario@hlrjgui.sp.eov.br)

OLÁ, BOA TARDE

GOSTARIA DE CONFRONTAR MEU CADASTRO COM O SEU, PRA SABER E PODER RESPONDER O VEREADOR "BENEDITO DAFÉ", QUAIS AGENCIAS DE MOTO

TAXISTAS ESTÃO ATIVAS.

ESTÁ EM ANEXO A LISTA COM AS QUAIS EU TENHO AQUI ATIVAS, EXCETO A "MOTO TAXI AEROPORTO" E A "LIGEIRINHO MOTO TAXI LTDA ME".

AGRADEÇO DESDE JÁ,

ATENCIOSAMENTE

NAVARA RIBEIRO

SEC.MOB. URBANA

18 3642-2215

re
su

lta
do

c
c
m

n
o
m

e

c
g

c
c
p

f
si

tu
a

ca
o

1
9
1
0
0

M
O

T
O

 T
A

X
I F

O
R

M
U

LA
 1

 L
T

D
A

05

.0
76

.1
86

/0
00

1-
86

A

tiv
o

21
63

9
E

LI
E

S
E

R
 E

S
T

E
V

E
S

 R
O

Q
U

E

07
.5

45
.3

18
/0

00
1-

05

A
tiv

o
21

64
5

A
D

E
M

IR
 L

U
IZ

 C
H

A
V

E
S

08

.3
10

.7
86

/0
00

1-
55

A

tiv
o

46
73

5
M

O
T

O
 T

A
X

I C
E

N
T

R
A

L
B

IR
IG

U
I L

T
D

A

48
.3

74
.9

42
/0

00
1-

66

A
tiv

o
15

48
40

00

P
. H

. C
A

R
V

A
LH

O
 T

O
R

R
E

S

05
.6

89
.3

03
/0

00
1-

87

A
tiv

o
17

02
10

00

L
 &

 C
 S

/C
 L

T
D

A

03
.2

72
.3

89
/0

00
1-

12

A
tiv

o
1
7
0
2
4
0
0
0

S
 O

 S
 M

O
T

O
 T

A
X

I
S

/S
 L

T
D

A

03
.2

87
.4

46
/0

00
1-

37

A
tiv

o
17

02
90

00

B
A

G
A

T
IN

I &
 B

A
G

A
T

IN
I L

T
D

A

03
.2

72
.3

81
/0

00
1-

56

A
tiv

o
1

8
7

8
4

LI

G
E

IR
IN

H
O

 M
O

T
O

 T
A

X
I L

T
D

A
 -
 M

E

05
.0

35
.3

20
/0

00
1-

09

In
at

iv
o

1
9

1
2

1

M
O

T
O

 T
A

X
I A

E
R

O
P

O
R

T
O

 P
R

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 S
/C

 L
T

D
A

05

.5
09

.1
78

/0
00

1-
86

In

at
iv

o

P
á
g
in

a
 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

r--14%-
Ás• 16200-029 - R OSWALDO CRUZ CENTRO BIRIGUI SP

Comprovante de inscrição e de situação cadastral

Cadastro - CCM

19100
CRC

51135
CPF/CNPJ

05.076.186/0001-86
Inscrição Estadual Data Inicio Atividade

29/0112003

Nome

MOTO TAXI FORMULA 1 LTDA

Nome Fantasia

MOTO TAXI FORMULA 1

Endereço

16200-060 - R 9 DE JULHO, SALA 27-MERCADO MUNICIPAL
CEP

16200-060

Bairro

CENTRO
Cidade

BIRIGUI
U.F

SP

Situação Cadastral

Ativo
Simples Nacional

Sim
Tipo ISS

Variavel

Código e descrição da atividade econômica principal

Código e descrição dos CNAEs

4921-3/01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, municipal

Comprovante de Inscrição válido até: 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

16200-029 - R OSWALDO CRUZ CENTRO BIRIGUI SP

Comprovante de inscrição e de situação cadastral

Cadastro - CCM

46735
CRC

159679
CPF/CNPJ

48.374.942/0001-66
Inscrição Estadual Data Inicio Atividade

21/10/2022

Nome

MOTO TAXI CENTRAL BIRIGUI LTDA

Nome Fantasia

Endereço

16200-053 - R BENTO DA CRUZ, 452
CEP

16200-053

Bairro

CENTRO
Cidade

BIRIGUI
U.F

SP

Situação

Ativo

Cadastral Simples Nacional

Sim
Tipo ISS

Variavel

Código e descrição da atividade econômica pr ncipal

632 - TRANSPORTE PASSAGEIROS E PEQ ENCOMENDAS

Código e descrição dos CNAEs

5229-0/01 - Serviços de apoio ao transporte por táxi, inclusive centrais de chamada

4923-0/01 - Serviço de táxi

Comprovante de Inscrição válido até: 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

1 1 (1 •74,  *3!_. je , 16200-029 - R OSWALDO CRUZ CENTRO BIRIGUI SP

Comprovante de inscrição e de situação cadastral

Cadastro - CCM

21639
CRC

65803
CPF/CNPJ

07.545.318/0001-05
Inscrição Estadual Data Inicio Atividade

11/08/2006

Nome

ELIESER ESTEVES ROQUE

Nome Fantasia

Endereço

16201-106 - AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 730

CEP

16201-106

Bairro

JARDIM AEROPORTO
Cidade

BIRIGUI

U.F

SP

Situação Cadastral

Ativo
Simples Nacional

Sim
Tipo ISS

Variavel

Código e descrição da atividade econômica principal

Código e descrição dos CNAEs

Comprovante de Inscrição válido até: 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

16200-029 - R OSWALDO CRUZ CENTRO BIRIGUI SP

e

Comprovante de inscrição e de situação cadastral

Cadastro - CCM

21645
CRC

70379

CPF/CNPJ

08.310.786/0001-55
Inscrição Estadual

214.171.435.118
Data Inicio Atividade

22/09/2006

Nome

ADEMIR LUIZ CHAVES

Nome Fantasia

BANDEIRANTE MOTO TAXI

Endereço

16200-053 - R BENTO DA CRUZ, 127 A

CEP

16200-053

Bairro

CENTRO
Cidade

BIRIGUI

U.F

SP

Situação Cadastral

Ativo
Simples Nacional

Sim
Tipo ISS

Variavel

Código e descrição da atividade econômica principal

Código e descrição dos CNAEs

Comprovante de Inscrição válido até: 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

OVel

"‘
od,

16200-029 - R OSWALDO CRUZ CENTRO BIRIGUI SP

Comprovante de inscrição e de situação cadastral

Cadastro - CCM

17029000
CRC

1463
CPF/CNPJ

03.272.381/0001-56
Inscrição Estadual Data Inicio Atividade

01/07/1999

Nome

BAGATINI & BAGATINI LTDA

Nome Fantasia

Endereço

16201-130 - R NATAL MASSON, 708
CEP

16201-130

Bairro

JD REC DOS PASSAROS
Cidade

BIRIGUI
U.F

SP

Situação Cadastral

Ativo

Simples Nacional

Sim

Tipo ISS

Código e descrição da atividade econômica pr ncipal

632 - TRANSPORTE PASSAGEIROS E PEQ ENCOMENDAS

Código e descrição dos CNAEs

Comprovante de Inscrição válido até: 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

16200-029 - R OSWALDO CRUZ CENTRO BIRIGUI SP

Comprovante de inscrição e de situação cadastral

Cadastro - CCM

17024000
CRC

26990
CPF/CNPJ

03.287.446/0001-37
Inscrição Estadual Data Inicio Atividade

15/07/1999

Nome

S O S MOTO TAXI S/S LTDA

Nome Fantasia

Endereço

16204-000 - AV EUCLIDES MIRAGAIA, 2538 A
CEP

16204-000

Bairro

JD JUSSARA MARIA
Cidade

BIRIGUI
U.F

SP

Situação Cadastral

Ativo
Simples Nacional

Sim
Tipo ISS

Código e descrição da atividade econômica pr ncipal

632 - TRANSPORTE PASSAGEIROS E PEQ ENCOMENDAS

Código e descrição dos CNAEs

Comprovante de Inscrição válido até: 31/12/2024